Los licitadores podrán optar libremente al número de lotes que estimen conveniente. 

• Lote 1: Corresponsalía de Bruselas. 

• Lote 2: Corresponsalía de París.  

• Lote 3: Corresponsalía de Moscú. 

TERCERA. - VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, es de 
DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL EUROS (2.482.000 €), 
IVA no incluido. 

Lote 1. Corresponsalía de Bruselas.

El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórroga incluida, es de 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS (754 000 €), IVA no incluido. 

� El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, 
del servicio fijo de producción es de QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
EUROS (594.000 €), IVA no incluido.  

� El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, 
del servicio variable y otros gastos imputables al servicio es de CIENTO 
SESENTA MIL EUROS (160.000 €), IVA no incluido. 

Lote 2. Corresponsalía de París: 

El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórroga incluida, es de 
OCHOCIENTOS VEINTE MIL EUROS (820.000 €), IVA no incluido. 

� El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, 
del servicio fijo de producción es de SEISCIENTOS SESENTA MIL EUROS 
(660.000 €), IVA no incluido.  

� El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, 
del servicio variable y otros gastos imputables al servicio es de CIENTO 
SESENTA MIL EUROS (160.000 €), IVA no incluido. 

Lote 3. Corresponsalía de Moscú:

El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórroga incluida, es de 
NOVECIENTOS OCHO MIL EUROS (908.000 €), IVA no incluido. 

� El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, 
del servicio fijo de producción es de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
EUROS (748.000 €), IVA no incluido.  

� El valor estimado del contrato para toda la duración prevista, prórrogas incluidas, 
del servicio variable y otros gastos imputables al servicio es de CIENTO 
SESENTA MIL EUROS (160.000 €), IVA no incluido. 

CUARTA. - PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El presupuesto base de licitación es de UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 
MIL euros (1.241.000 €), más el 21 % de IVA, que hace un total de UN MILLÓN 
QUINIENTOS UNOS MIL SEISCIENTOS DIEZ euros (1.501.610 €), desglosado de la 
siguiente manera: 

- Lote 1: TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL euros (377.000 €), más el 21 % 
de IVA, que hace un total de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CIENTO SETENTA euros (456.170 €). 

- Lote 2: CUATROCIENTOS DIEZ MIL euros (410.000 €), más el 21% de IVA, 
que hace un total de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIEN euros 
(496.100 €). 

- Lote 3: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL euros (454.000 €), 
más el 21 % de IVA, que hace un total de QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA euros (549.340 €). 

El presupuesto base de licitación se desglosa en los siguientes conceptos: 

Lote 1: Corresponsalía Bruselas 

Desglose 
Gastos directos 301.600 € 
Gastos indirectos 52.780 € 
Beneficio industrial 22.620 € 
Presupuesto base de 
licitación

377.000 €

[...]

necesarios para la producción de noticias u otros servicios para los medios de la CCMA, 
S. A.  

2. SERVICIO INTEGRAL EQUIPO DE PRODUCCION Y GRABACIÓN-EDICIÓN

2.1. Características 

El servicio de grabación-edición (servicio unificado en una sola persona que realice 
ambas tareas) es un servicio de hasta doscientos veinticinco (225) servicios anuales y 
hasta 10 horas/día cada uno. Del mismo modo, el servicio de producción-guía (servicio 
unificado en una sola persona que realice ambas tareas) también deberá ser un servicio 
de doscientos veinticinco servicios anuales de hasta 10 horas/día.